PAGE
10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 110-П
01 ноября 2019 года

с.Жемчужина
О внесении изменений в постановление администрации

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым  № 58 –П от 28 мая 2019 года

Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение качественного водоснабжения

населенных пунктов Жемчужинского сельского
поселения Нижнегорского района Республики Крым»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденного решением 5-й сессией 1-го созыва Жемчужинского сельского совета Нижнегорского  района Республики Крым от 02 декабря 2014 года № 1, в целях улучшения качества питьевой воды в населенных пунктах сельского поселения постановляю:

1. Муниципальную программу «Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» изложить в новой редакции, прилагается.
2. Финансирование расходов на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на указанные цели.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, расположенного по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и на официальном сайте администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (http://жемчужинское-сп.рф)в сети Интернет
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

Председатель  Жемчужинского

сельского совета- глава администрации

Жемчужинского сельского поселения

О.Ю.Большунова

Приложение к постановлению

 Администрации Жемчужинского сельского поселения

 Нижнегорского района Республики Крым

от 28 мая 2019 года  № 58-П

( в редакции постановления администрации

Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

от 01 ноября 2019 года № 110-П)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района
 Республики Крым»

Паспорт муниципальной программы

«Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»
	Наименование программы
	Муниципальная программа

«Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»

	Заказчик программы
	Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Разработчик программы
	Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Цели и задачи  программы.
	Цель Программы:

 Улучшение качества питьевой воды  и обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности

Задачи Программы:

1. Организация работы по уменьшению жесткости воды .

2.Обеспечение населения сельского поселения качественной питьевой водой

3. Контроль за эффективным и целевым расходованием финансовых средств

	Сроки реализации программы
	2019 год

	Исполнитель Программы
	Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Общий предполагаемый объем и источники финансирования Программы
	на 2019 год -312,6 тыс.руб. из местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Выполнение намеченных мероприятий по улучшению качества питьевой воды в населенных пунктах Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в полном объеме

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Цели Программы:

Цель Программы: Повышение качества питьевой воды и обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности

Задачи Программы:

Задача 1.

Организация работы по уменьшению жесткости воды в с.Жемчужина.

Задача 2.

Обеспечение населения сельского поселения качественной питьевой водой

.

Задача 3.

Контроль за эффективным и целевым расходованием финансовых средств.
ХАРАКТЕРИСТИКА ЗАДАЧ, РЕШЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПУТЕМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым – орган местного самоуправления,  наделенный полномочиями по решению вопросов местного значения, осуществляющий исполнительно-распорядительные функции по обеспечению в пределах своей компетенции прав и законных интересов населения поселения в соответствии с действующим законодательством и Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.

Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым руководствуется в своей деятельности Конституцией РФ, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента РФ и Правительства РФ, законами Республики Крым, правовыми актами Совета Министров Республики Крым, Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, нормативными правовыми актами муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым , а также иными правовыми актами.

Муниципальная программа «Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым далее по тексту –Программа) разработана в соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Муниципальная программа направлена на обеспечение населения питьевой водой соответствующего качества, исходя из интересов населения муниципального образования.

Решение первой задачи Программы позволит улучшить качество питьевой воды в с.Жемчужина.
Затраты по обеспечению данной задачи включают в себя :

-   Затраты на приобретение фильтра и его установку
Программа позволит выполнить намеченные мероприятия по улучшению питьевой воды в населенных пунктах Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
 СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Срок реализации Программы рассчитан на 2019 год
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

На реализацию программы направляются средства местного бюджета поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы
«Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» составляет

	Наименование
	Коды классификации
	2019 год
(местный бюджет)

	Раздел
	Подраздел
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ

	312,6

	В т.ч местный бюджет

	312,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	312,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	312,6

ПЕРЕЧЕНЬ МЕПРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование задач Программы
	Мероприятия,

направления расходования средств
	Срок реализации мероприятий
	Ответственные лица

	Задача №1

Организация работы по уменьшению жесткости воды

	1.Приобретение фильтра

	2019 год
	Глава администрации

	Задача №2

Обеспечение населения сельского поселения качественной питьевой водой
	1.Улучшение качества питьевой воды
2.Обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности
	2019 год
	Глава администрации

	Задача №3 Контроль за эффективным и целевым расходованием финансовых средств администрации поселения

	1.Своевременное проведение расчетов с юридическими и физическими лицами.

2.Составление и представление в установленные сроки бухгалтерской отчетности.

3.Контроль над целевым использованием финансовых средств.

	2019 год
	Глава администрации заместитель главы администрации специалисты  администрации

 Ресурсное обеспечение программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, выделенных на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год.

Объем ассигнований из бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на реализацию Программы утверждается в бюджете по соответствующим статьям расходов на соответствующие года.

Затраты на реализацию мероприятий Программы на 2019 год составляют в сумме 312,6 тыс. руб.

 ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
По итогам года проводится анализ ожидаемых результатов, эффективности выполнения мероприятий Программы, расходования финансовых средств.

Реализация Программы обеспечит:

· Выполнение намеченных мероприятий по улучшению качества питьевой воды в населенных пунктах Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в полном объеме.

· Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
Система управления реализации МУНИЦИПАЛЬНОЙ Программы
Реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» осуществляет администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

Основные исполнители Программы осуществляют организацию и обеспечивают выполнение в полном объеме программных мероприятий.

Исполнители программных мероприятий также несут ответственность за качественное и своевременное их выполнение, целевое рациональное использование финансовых ресурсов, выделяемых бюджетом  Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на реализацию Программы.

Внесение изменений в Программу «Обеспечение качественного водоснабжения населенных пунктов Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» осуществляется администрацией Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
_1514119313.doc
[image: image1.png]